
 1 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE LÍPA NAD ORLICÍ č. 12 

Ze dne 11. 3. 2020 

 
Program: 

- Kontrola usnesení  

- Informace o stavu účtů obce 

- Rozpočtové opatření č. 1/2020 

- Rozpočtové opatření č. 2/2020 

- Smlouva o poskytnutí dotace pro rok 2020 – HC Lípa nad Orlicí 

- Smlouva o poskytnutí dotace pro rok 2020 – Myslivecké sdružení Lípa nad Orlicí 

- Smlouva o poskytnutí dotace pro rok 2020 – TJ Sokol Lípa nad Orlicí 

- Smlouva o poskytnutí dotace pro rok 2020 – Centrum LIRA, z.ú. 

- Smlouva o poskytnutí dotace pro rok 2020 – Český rybářský svaz 

- Smlouva o poskytnutí dotace pro rok 2020 – Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí 

- Žádost o poskytnutí dotace pro rok 2020 – MAS NAD Orlicí 

- Smlouva o poskytnutí dotace pro rok 2020 – MAS NAD Orlicí 

- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – CETIN a.s. 

- Žádost o pronájem části pozemku parc.č. 708/1 

- Žádost o prodej části pozemku parc.č. 1298/1 

- Zápis č. 3 z jednání kontrolního výboru  

- Žádost o příspěvek do veřejné sbírky na pomoc obci Bublava 

- Žádost o dotaci z Dotačního programu Královéhradeckého kraje 

- Žádost o dotaci z portálu e-agri 

- Smlouva o zrušení práva odpovídajícího věcnému břemeni chůze a jízdy 

- Různé 

Doplnění programu: 

- Rozpočtové opatření č. 3/2020 

- Smlouva o spolupráci 

- Oprava podlahy v PC učebně v ZŠ 

 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují program veřejného zasedání a jeho doplnění bez 
připomínek. 
Výsledek hlasování:        PRO 11    PROTI  0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 1/12/2019 bylo schváleno. 
 
 



 2 

Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí informaci o stavu bankovních a úvěrových 
účtů obce. 
Výsledek hlasování:        PRO 11      PROTI  0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 2/12/2020 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2020, které je nedílnou 
součástí tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování:        PRO  11     PROTI  0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 3/12/2020 bylo schváleno.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2020, které je nedílnou 
součástí tohoto zápisu.  
Výsledek hlasování:        PRO  11     PROTI  0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 4/12/2020 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace mezi Obcí Lípa nad Orlicí a HC Lípa nad Orlicí ve výši 15 000,- Kč na rok 2020.  
Výsledek hlasování:      PRO 11     PROTI 0   ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 5/12/2020 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace mezi Obcí Lípa nad Orlicí a Mysliveckým sdružením Lípa nad Orlicí ve výši 10 000,- Kč 
na rok 2020.  
Výsledek hlasování:      PRO 11      PROTI  0   ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 6/12/2020 bylo schváleno. 
 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace mezi Obcí Lípa nad Orlicí a TJ Sokol Lípa nad Orlicí ve výši 100 000,- Kč na rok 2020.  
Výsledek hlasování:      PRO 11    PROTI 0     ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 7/12/2020 bylo schváleno. 
 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace mezi Obcí Lípa nad Orlicí a organizací Centrum Lira, z.ú. Liberec ve výši 11 750,- Kč 
na rok 2020.  
Výsledek hlasování:      PRO 11    PROTI 0     ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 8/12/2020 bylo schváleno. 
 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace mezi Obcí Lípa nad Orlicí a organizací Český rybářský svaz, místní organizace Lípa 
nad Orlicí ve výši 10 000,- Kč na rok 2020.  
Výsledek hlasování:      PRO 11    PROTI 0     ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 9/12/2020 bylo schváleno. 
 



 3 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace mezi Obcí Lípa nad Orlicí a Geriatrickým centrem Týniště nad Orlicí ve 
výši 20 000,- Kč na rok 2020.  
Výsledek hlasování:      PRO 11    PROTI 0      ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 10/12/2020 bylo schváleno. 
 
 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost o poskytnutí neinvestiční dotace 
organizaci MAS NAD Orlicí ve výši 10 400,- Kč na rok 2020.  
Výsledek hlasování:      PRO 11     PROTI  0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 11/12/2020 bylo schváleno. 
 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace mezi Obcí Lípa nad Orlicí a MAS NAD Orlicí ve výši 10 400,- Kč na rok 2020.  
Výsledek hlasování:      PRO  11     PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 12/12/2020 bylo schváleno. 
 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení služebnosti mezi Obcí Lípa nad Orlicí a společností CETIN a.s., se sídlem 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9. Budoucí služebnost se zřizuje na pozemcích 
obce: parc.č. 704/12, 704/11, 704/10, 704/9, 704/8. 692/1, 698/5 a 698/2 v k.ú. Lípa nad Orlicí za 
účelem uložení optického kabelu a skříně RVDSL. Služebnost bude sjednána na dobu 
neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 13 560,- Kč. 
Výsledek hlasování:      PRO 11      PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 13/12/2020 bylo schváleno. 
 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Záměr č. 1/2020 pronájmu části obecního 
pozemku parc.č. 708/1 v k.ú. Lípa nad Orlicí o výměře cca 430 m2 za cenu 86,- Kč ročně.  
Záměr bude zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce obce Lípa nad Orlicí po 
dobu minimálně 17 dnů, od 12. 3. 2020 – 30. 3. 2020. 
Výsledek hlasování:      PRO 11      PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 14/12/2020 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Záměr č. 2/2020 prodeje části obecního 
pozemku parc.č. 1298/1 v k.ú. Lípa nad Orlicí o výměře cca 300 m2 za cenu 240,- Kč za 1m2.  
Záměr bude zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce obce Lípa nad Orlicí po 
dobu minimálně 17 dnů, od 12. 3. 2020 – 30. 3. 2020. 
Výsledek hlasování:      PRO 10      PROTI 1    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 15/12/2020 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí Zápis č. 3 kontrolního výboru. 
Výsledek hlasování:  PRO 11  PROTI 0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 16/12/2020 

 



 4 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí příspěvku do veřejné sbírky na 
pomoc obci Bublava  ve výši 5 000,- Kč. 
Výsledek hlasování:      PRO 7      PROTI 3    ZDRŽEL SE 1 
Usnesení č. 17/12/2020 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje x neschvaluje podání žádosti v Dotačním 
programu Královéhradeckého kraje - dotační program - 20ZPD10 – Podpora hospodaření 
v lesích – asanace kůrovcového dříví. Jedná se o dotaci na vybudování oplocenky v části 
lesa, který byl vytěžen v důsledku kůrovcové kalamity. Žádáno bude o dotaci ve výši 17. 290,- 
Kč. Zastupitelé pověřují starostku obce k podání žádosti o dotaci. 
Výsledek hlasování:      PRO 11      PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 18/12/2020 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí podání žádosti o poskytnutí finančního 
příspěvku na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích za období od 1. 10. 2019 do 31. 
12. 2018. Žádost byla podána ve spolupráci s lesním hospodářem prostřednictvím portálu e-
agri a následně zaslána na Krajský úřad Královéhradeckého kraje. Požadovaná výše dotace 
je 5 317,- Kč.  
Výsledek hlasování:      PRO 11       PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 19/12/2020 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zrušení práva 
odpovídajícího věcnému břemeni chůze a jízdy mezi Obcí Lípa nad Orlicí a společností 
MOSTRITA a.s., Praha na obecním pozemku parc.č. 1298/3. 
Výsledek hlasování:      PRO  10     PROTI  0   ZDRŽEL SE 1 
Usnesení č. 20/12/2020 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2020, které je 
nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování:        PRO 11      PROTI  0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 21/12/2020 bylo schváleno.   

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvy o spolupráci v rámci projektu „Nové 
zásahové obleky pro JSDH Lípa nad Orlicí“ podaného do výzvy MAS PRV 2014/2020  
NAD ORLICÍ, o.p.s. mezi Obcí Lípa nad Orlicí a ZŠ a MŠ Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad 
Kněžnou. 
Výsledek hlasování:      PRO 11  PROTI 0     ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 22/12/2020 bylo schváleno. 

 
 

Návrh usnesení: Zastupitelé souhlasí s výjimkou ze směrnice č. 1/2016 (Zásady zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu) na akci – Oprava podlahy v PC učebně v ZŠ za 
podmínky, že akce bude realizována ve stejných cenách, které byly vysoutěženy v roce 2019 
a pověřují starostku obce k podpisu smlouvy o dílo. 
Výsledek hlasování:      PRO 11       PROTI 0   ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 23/12/2020 bylo schváleno. 

 


